
АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.06.2018                                             р.п. Умёт                                                      №310 

 
О внесении изменений в постановление администрации  района от 12.03.2014 
№143 в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Приѐм заявлений, постановка на учѐт и зачисление в муниципальные 
образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотру и уходу 
(детские сады)»  
  

В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в 
соответствие с действующим законодательством администрация района 

постановляет: 

            Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Приѐм заявлений, постановка на учѐт и зачисление в муниципальные 

образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, присмотру и уходу 

(детские сады)» (далее – административный регламент), утверждѐнный 

постановлением администрации района от 12.03.2014 №143, следующие 

изменения: 

           -в приложении №3 к административному регламенту исключить  строку 15: 

      

15. 

Справка о том, что заявитель является 

педагогическим работником, 

руководителем, заместителем 

руководителя, руководителем 

структурного подразделения, его 

заместителем и работает в 

образовательной организаций 

Поступающий 

в ДОУ 

ребенок 

воспитывается 

заявителем 

Ориги-

нал 

1 - 

  -в приложении №14 к административному регламенту  исключить 

категорию: 10.9. «Дети педагогических работников, а также руководителей, 

заместителей руководителей, руководителей структурных подразделений, их 

заместителей и иных работников образовательных организаций, замещающих 

должности, отнесенные нормативным правовым актом уполномоченного 

федерального органа исполнительной власти к должностям руководителей 

образовательных организаций». 

 

Глава администрации  

района                                                                                                          Ю.И.Парышев 

 
О.А.Кололеева 

24942 


